
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/02/2021   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  18/02/2021 
 

 Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local en la sesión  ordinaria celebrada 
en segunda convocatoria el 18 de febrero de 2021. 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 
julio de 2020, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 
“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Primera Teniente de Alcaldesa  
Dña. LAURA ALVAREZ CABRERA, con la asistencia de los Concejales: Dª MARÍA DEL CARMEN 
COLLADO JIMÉNEZ, D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Excusan su asistencia la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, el Segundo 
Teniente de Alcaldesa D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y los Concejales D. RUBÉN PÉREZ 
CARVAJAL,  Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS y  Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Actúa de Secretario suplente de la Junta de Gobierno Local el Tercer Teniente de Alcaldesa D. 
FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ. 

SE ACUERDA: 
  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 4 DE 
FEBRERO DE 2021 Y DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 11 DE FEBRERO 
DE 2021.  
 

2.- COMUNICACIONES. 
Se da cuenta de la publicación de la siguiente disposición: 

• Orden de 8 de febrero de 2021, por la que se establece la distribución de las 
cantidades a percibir por las Entidades Locales para la financiación del programa de 
tratamiento a familias con menores en situación de riesgo o desprotección, para los 
ejercicios 2021 y 2022 (BOJA 12/02/2021)  

 
3.- DEVOLUCIÓN DE LA GARANTÍA CONSTITUIDA POR GRUPO PEÑA AUTOMOCIÓN, 

S.L., CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA 
DELEGACIÓN DE INFRAESTRUCTURA, LOTE 10.  
 

4.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO PARA LA  REPARACIÓN 
DE LAS PORTERÍAS DE FÚTBOL DEL CAMPO  SAN TELMO.  
 

  
5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE ALQUILER PIANO 

DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER 2021.  
 

6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE ENCUADERNACIÓN 
DE PRENSA LOCAL. BIBLIOTECA.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/02/2021   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

7.- DECLARACIÓN DE PASE A LA SITUACIÓN DE SERVICIOS EN OTRAS 
ADMINISTRACIONES PÚBLICAS..  
 

8.- DECLARACIÓN DE PASE A LA SITUACIÓN DE SERVICIOS EN OTRAS 
ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.  
 

9.- ACUERDO DE PERMUTA SOLICITADA POR FUNCIONARIO MUNICIPAL DE LA 
POLICÍA LOCAL CON FUNCIONARIO POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
CHICLANA DE LA FRONTERA (CÁDIZ).  
 

10.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO 
LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (48/0780).  
 

11.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO 
LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (48/0843).  
 

12.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO 
LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (48/0864).  
 

13.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR 
DEL ÁREA DE GOBIERNO DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO Nº 
G935/2020, (SERVICIO DE RADIO Y TV MUNICIPAL).  
 

14.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA 
FORMULADA POR  EL ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, PRODUCTIVA, 
HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS (TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO).  
 

15.- APROBACIÓN DEFINITIVA CUENTA DE LIQUIDACIÓN DEFINITIVA JUNTA DE 
COMPENSACIÓN DE LA U.E.2.Q.1. "ARROYO DEL MEMBRILLAR".  
 

16.- REFORM-2021/3. LICENCIA DE LEGALIZACIÓN DE MODIFICADO DE 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR Y PISCINA EN PARCELA 1 -  
MANZANA 2 DEL SECTOR 32 "POZOALBERO NORTE".  
 

 
 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  

 SE ACUERDA: 

  
A.U. 1º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 

COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS 
OBRAS DE -CENTRO CULTURAL LOLA FLORES-. ACTUACIÓN COFINANCIADA 
POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL 
PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020".  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/02/2021   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 2º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 
DOCUMENTO TÉCNICO DE "INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO EN 
SALA DE EXPOSICIONES PESCADERÍA VIEJA. ACTUACIÓN COFINANCIADA 
POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL 
PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020".  
 

A.U. 3º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE 
CUADERNILLOS PARA COLOREAR COMO TRIBUTO A LAS NUESTRAS.  
 

A.U. 4º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE CAJAS DE CERAS PARA 
CUADERNILLOS PARA COLOREAR COMO TRIBUTO A LAS NUESTRAS.  
 

A.U. 5º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE  MANTENIMIENTO 
Y REVISIÓN DE EXTINTORES, DE BIES, DE LOS GRUPOS CONTRAINCENDIOS Y 
DE LOS SISTEMAS DE DETECCIÓN DE INCENDIOS DE PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA Y DE  LOS DISTRITOS SUR, ESTE Y NORESTE. Y SISTEMAS DE 
INTRUSIÓN DE DISTRITO NORESTE.  
 

A.U. 6º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA CAMPAÑA 
GUIA ANUARIO LA VOZ DEL SUR 2021.  
 

A.U. 7º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA EDICIÓN DE 
ANUARIO DE ANDALUCÍA 2021 - GRUPO JOLY.  
 

A.U. 8º.- ADJUDICACIÓN DE LAS OBRAS DE "CENTRO CULTURAL 'LOLA FLORES'. 
ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE 
ESPAÑA 2014-2020", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, 
CON CARÁCTER ORDINARIO Y TRAMITACIÓN ANTICIPADA.  
 

A.U. 9º.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONTENIDO DEL ACUERDO DE 
COLABORACIÓN FORMATIVA, ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL 
VALENCIANA  (VIU) Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ.  
 

A.U. 10º.- ASUNTO: DECLARACIÓN DE PASE A LA SITUACIÓN DE SERVICIOS EN OTRAS 
ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.  
 

A.U. 11º.- APROBACION DEL GASTO PARA CONVOCATORIA DE LIBRE DESIGNACIÓN 
DEL PUESTO DE JEFE DE POLICIA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ.  
 

A.U. 12º.- REGULARIZACIÓN DE LA BARRIADA DE LOS ALBARIZONES: EXTENSIÓN 
SUPERFICIAL DE LA FINCA REGISTRAL MATRIZ N.º12.083.  
 

A.U. 13º.- OMYR-2020/110. LICENCIA DE INSTALACIÓN DE ASCENSOR EN EDIFICIO 
SITUADO EN PLAZA DE BENAMAHOMA Nº 7, BDA. LA GRANJA. (PROGRAMA DE 
FOMENTO DE LA REHABILITACION EDIFICATORIA - ANUALIDADES 2020/2021).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/02/2021   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 14º.- OMYR-2018/79. RENUNCIA A LA EJECUCIÓN  DE LAS OBRAS DE 
REHABILITACIÓN DE EDIFICIO PARA DESTINARLO A TRES VIVIENDAS EN CALLE 
JUSTICIA, 8.  
 

A.U. 15º.- REFORM-2020/5. REFORMADO DE LICENCIA DE  ADAPTACIÓN DE CONVENTO 
DE CLAUSURA A SEMINARIO MAYOR EN CALLE MANUEL TORRE Nº 2.  
 

A.U. 16º.- OMY-2021/16. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE ORDENACIÓN  DE 
EQUIPAMIENTO PÚBLICO EN BARRIADA TORRESBLANCAS.  
 

A.U. 17º.- OMY-2020/92. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE 6 VIVIENDAS UNIFAMILIARES, 
CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA DE LAS TRES FASES DE UN TOTAL DE 30 
VIVIENDAS EN PARCELA 1 DEL SECTOR 14 "EL CARRASCAL".  
 

A.U. 18º.- ADTYO-2021/1. APROBACIÓN DE DOCUMENTO TÉCNICO MUNICIPAL PARA LA 
COLOCACIÓN DE PLACA CONMEMORATIVA HOMENAJE A D. MANUEL DE LA 
CALLE CAMAS EN EL ACERADO DE CALLE EMPEDRADA Nº 20.  
 

A.U. 19º.- SUSTITUCIÓN DE TÉCNICO RESPONSABLE DE LA SUPERVISIÓN DE LAS OBRAS 
DE "REPARACIÓN E INSTALACIÓN DE ZONA VERDE CON RIEGO AUTOMÁTICO 
EN FUENTES ARTÍSTICAS SITUADAS EN DIFERENTES PARQUES PÚBLICOS DE LA 
CIUDAD".  
 

A.U. 20º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA  
REPRESENTACIÓN EN STREAMING DE OBRA TEATRAL ENTRE TÚ Y YO.  
 

A.U. 21º.- ADJUDICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN CONJUNTA DEL SUMINISTRO, 
IMPLANTACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE RECURSOS 
HUMANOS EN EL GRUPO AYUNTAMIENTO DE JEREZ, TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD  
 

A.U. 22º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO MATERIAL COVID 
PARA EL PERSONAL PLAN EXTRAORDINARIO COVID-19.  
 

A.U. 23º.- CANON A APLICAR A LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA OCUPACIÓN 
PRIVATIVA DE LA MANZANA 9 DEL SECTOR 38 "PARQUE TECNOLÓGICO 
AGROALIMENTARIO" DEL VIGENTE PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN 
URBANÍSTICA Y EL EDIFICIO DE SERVICIOS AVANZADOS DEL PARQUE 
AGROINDUSTRIAL SOBRE LA MISMA.  
 

A.U. 24º.- OTORGAMIENTO DE ESCRITURA PÚBLICA DE SEGREGACIÓN Y COMPRAVENTA 
DE FINCA SITA EN CALLE EMPEDRADA N.º38.  
 

A.U. 25º.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBA LA CONVOCATORIA Y LAS BASES PARA LA 
PROVISIÓN DEL PUESTO DE JEFE DE LA POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO 
DE JEREZ DE LA FRONTERA POR EL SISTEMA DE LIBRE DESIGNACIÓN.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/02/2021   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 26º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE "ARREGLO DE 
ACERADOS EN EL ENTORNO DEL PASEO DE LAS DELICIAS: LA CANALEJA, BAMI 
Y PASEO DE LAS DELICIAS", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 27º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE ASESORÍA 
EXTERNA PARA LA INTERVENCIÓN ARQUEOLÓGICA PREVENTIVA DE LA OBRA 
DE -CENTRO CULTURAL LOLA FLORES-. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL 
FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020".  
 

A.U. 28º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
ANUAL DEL SONÓMETRO Y CALIBRADOR SONORO.  
 

A.U. 29º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO URGENTE DE 
VESTUARIO BÁSICO PARA PERSONAL DEL SERVCIO DE MEDIO AMBIENTE: 
ESPACIOS PÚBLICOS-JARDINES, VIGILANTES MEDIO AMBIENTALES Y CONSERJE.  
 

A.U. 30º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL 
SUMINISTRO DE TÓNER Y TAMBORES PARA IMPRESORAS DE LOS DISTRITOS 
DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ.  
 

A.U. 31º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE UNIFORMES 
PERSONAL PLAN EXTRAORDINARIO COVID-19.  
 

A.U. 32º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, 
DEL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL EQUIPAMIENTO PARA LA RENOVACIÓN 
DE LOS MUSEOS DE LAS ATALAYAS, ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL 
FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020.  
 

A.U. 33º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL PROGRAMA 
DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL.  
 

A.U. 34º.- INICIO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA LA ADJUDICACIÓN EN 
RÉGIMEN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL USO PRIVATIVO Y 
EXPLOTACIÓN DE ESTACIÓN DE SERVICIOS EN AVENIDA ARCOS-SECTOR 28 
LA MARQUESA".-  
 

A.U. 35º.- FINALIZACIÓN DE LA ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES DEL  
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 295397.  
 

A.U. 36º.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBA LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN 
DE SEIS PLAZAS DE TÉCNICO SUPERIOR LICENCIADO EN DERECHO MEDIANTE 
NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIO INTERINO HASTA SU COBERTURA 
POR FUNCIONARIO DE CARRERA (OEP 2019), DE ACUERDO CON LAS BASES 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/02/2021   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

GENERALES REGULADORAS PARA LA SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE 
FUNCIONARIO INTERINO DE 4 DE JUNIO DE 2020.  
 

A.U. 37º.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBA LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN 
DE UN EDUCADOR SOCIAL MEDIANTE NOMBRAMIENTO COMO 
FUNCIONARIO INTERINO HASTA SU COBERTURA POR FUNCIONARIO DE 
CARRERA (OEP 2020) DE ACUERDO CON LAS BASES GENERALES REGULADORAS 
PARA LA SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO INTERINO DE 4 DE 
JUNIO DE 2020.  
 

A.U. 38º.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBA LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN 
DE UN ARQUITECTO TÉCNICO MEDIANTE NOMBRAMIENTO COMO 
FUNCIONARIO INTERINO HASTA SU COBERTURA POR FUNCIONARIO DE 
CARRERA (OEP 2019) DE ACUERDO CON LAS BASES GENERALES REGULADORAS 
PARA LA SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO INTERINO DE 4 DE 
JUNIO DE 2020.  
 

A.U. 39º.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBA LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN 
DE UN ARQUITECTO SUPERIOR MEDIANTE NOMBRAMIENTO COMO 
FUNCIONARIO INTERINO HASTA SU COBERTURA POR FUNCIONARIO DE 
CARRERA (OEP 2019), DE ACUERDO CON LAS BASES GENERALES 
REGULADORAS PARA LA SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO 
INTERINO DE 4 DE JUNIO DE 2020.  
 

A.U. 40º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 290692.  
 

A.U. 41º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIOS INTERINOS EN LA PLAZA DE 
SUBALTERNO.  
 

A.U. 42º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIOS INTERINOS DEL PLAN INVIERTE SOCIAL 
COVID-19.  
 

A.U. 43º.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBA LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN 
DE UN ADMINISTRATIVO MEDIANTE NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIO 
INTERINO HASTA SU COBERTURA POR FUNCIONARIO DE CARRERA (OEP 
2019), DE ACUERDO CON LAS BASES GENERALES REGULADORAS PARA LA 
SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO INTERINO DE 4 DE JUNIO 
DE 2020.  
 

A.U. 44º.- APROBACION DEL GASTO PARA NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO 
INTERINO HASTA SU COBERTURA POR FUNCIONARIO DE CARRERA (OEP 2018, 
2019 Y 2020).  
 

A.U. 45º.- CORRECCIÓN DE ERRORES MATERIALES ADVERTIDOS EN EL ACUERDO DE 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, DEL ORDEN DEL DÍA, DE FECHA 13  DE AGOSTO 
DE 2020, ASUNTO URGENTE NUMERO 18.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/02/2021   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 46º.- APROBACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO RELATIVO AL "PAGO DE CUOTAS DE 
ADHESIÓN A LA FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS (FEMP) 
EJERCICIO 2021".  
 

A.U. 47º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR 
RELATIVO A LA " CONFERENCIA PARA JORNADA INSTITUCIONAL DIA DE LA 
MUJER".  
 

A.U. 48º.- APROBACIÓN DE GASTOS MEDIANTE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR 
RELATIVO A LA    "CONTRATACIÓN MENOR DE LA REPARACIÓN DEL 
CABLEADO Y CONEXIÓN A LA RED INFORMÁTICA DEL PALACIO DE 
VILLAPANÉS."  
 

A.U. 49º.- RECTIFICACIÓN ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 17 DE 
DICIEMBRE DE 2020.  
 

 
 
 
 
 


